РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д. Чертовищи
РЕШЕНИЕ
от 07.11.2023г.                                                                       № 44
О внесении изменений в Положение о списании муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений, а также  имущества, составляющего муниципальную казну Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района
Ивановской области

[bookmark: _GoBack](в редакции решения № 03 от  16.02.2024 г.)

   В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной прокуратуры от 29.05.2023 № 02-18-2023 на Решение Совета Сунженского сельского поселения от 23.08.2023 № 27 « Об утверждении положения о списании муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего муниципальную казну Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области», Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о списании муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего муниципальную казну Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 23.08.2013 № 27 (далее – Положение):
1.1. Пункт 6 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«6. Основаниями для списания муниципального имущества являются:
а) прекращение использования этого объекта вследствие его физического или морального износа при отсутствии перспектив продажи или возобновления использования;
б) передача этого объекта другому лицу в связи с его продажей, меной, передачей в виде вклада в капитал другой организации, передачей в неоперационную (финансовую) аренду, передачей в некоммерческую организацию;
в) физическое выбытие этого объекта в связи с его утратой, стихийным бедствием, пожаром, аварией и другими чрезвычайными ситуациями;
г) истечение нормативно допустимых сроков или других предельных параметров эксплуатации этого объекта, в результате чего его использование организацией становится невозможным;
д) прекращение организацией деятельности, в которой использовался этот объект, при отсутствии возможности его использования в продолжающейся деятельности.»
1.2. В пункте 4 раздела 2 Положения слова: «Положением по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01, утвержденным Приказом Минфина России от 30.03.2001 № 26н» не читать, читать «Приказ Минфина России от 17 сентября 2020 г. N 204н "Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 "Основные средства" и ФСБУ 26/2020 "Капитальные вложения"».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета Сунженского сельского поселения
          	Вичугского муниципального района
           	Ивановской области:                      			О.Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области:                       		С.Д. Морозов